
 
 

Portaria n. 004/2021 - PRPPG/Unespar 
 
 

Nomeia Editora-Chefe e Membros do Conselho 
Editorial da Revista Educação e Linguagens. 

 
 
 
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais e 
considerando as informações constantes abaixo, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Nomear os professores da Unespar, abaixo mencionados, como Editora-Chefe e Membros 
do Conselho Editorial da Revista Educação e Linguagens. 
 
                    

I. Editora-Chefe 
              Adriana Beloti 
 

 
II. Integrantes do Conselho Editorial 

                 Adriana Delmira Mendes Polato 
                 Analéia Domingues  
                 Cristina Satiê de Oliveira Pátaro  
                 Fabiane Freire França  
                 Frank Antonio Mezzomo  
                 Ricardo Fernandes Pátaro  
                 Willian André 

 
 

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro 
de 2021. 
 
 
Paranavaí, 23 de março de 2021. 
 
 
  
                                                          Renan Bandeirante de Araújo  

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG 
Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar 

 


